
Fachamt: Städtische Dienste 
Eberbach 

 Vorlage-Nr.: 2024-253/1 

     
   Datum: 06.12.2024 
 
 

Beschlussvorlage 
 
  
Anpassung der Entgeltordnung für die Benutzung der Einrichtungen des Badezentrums 
 
 
Beratungsfolge: 
 

Gremium am  Zuständigkeit 

Gemeinderat 19.12.2024 öffentlich 
Beratung und 

Beschlussfassung 

 
 
Beschlussantrag: 

 
Der in der Anlage beigefügten Entgeltordnung für die Benutzung der Einrichtungen des 
Badezentrums der Stadt Eberbach ab dem 01.01.2025 wird zugestimmt. 
 
 
 
Klimarelevanz: 

 
keine 
 
 
 
Sachverhalt / Begründung: 

 
1. Ausgangslage: 

 
Aufgrund der steigenden Sach- und Personalkosten wird im dauerdefizitären 
Schwimmbadbetrieb eine Anpassung der Eintrittspreise vorgeschlagen. 
 
Unter 2. und 3. ist eine Gegenüberstellung der bisherigen und der vorgeschlagenen neuen 
Preise aufgeführt. 
 
Im beigefügten Entwurf der Entgeltordnung finden sich Definitionen zur Anwendung der 
Einzelpreise. 
 
 

2. Eintrittspreise: 
 

A. FREIBAD EUR EUR   

           Alt neu 

1. Einzelkarten  
1.1 Erwachsene 5,00 5,50  

1.2 Kinder, Jugendliche, Schüler, Studenten, Erwachsene ermäßigt 2,20 2,50 
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1.3 Kinder, Jugendliche, Schüler, Studenten, jeweils ermäßigt mit  

Schwerbehinderung 1,00 1,00 

2. Abendkarten (ab 17:00 Uhr)  
2.1 Erwachsene 3,00 3,50  

2.2 Kinder, Jugendliche, Schüler, Studenten 1,10 1,50  

3. Saisonkarten  
3.1 Erwachsene 80,00 95,00  

3.2 Kinder, Jugendliche, Schüler, Studenten, Erwachsene ermäßigt 33,00 45,00  
3.3 Kinder, Jugendliche, Studenten, jeweils ermäßigt mit  
 Schwerbehinderung 22,00 25,00  

3.4 Familienkarte mit 1 Elternteilen und Angehörigen 
 nach Ziffer 2 b und c    90,00       110,00 

3.5 Familienkarte mit 2 Elternteilen und Angehörigen 
 nach Ziffer 2 b und c    160,00       190,00  

 

 Die Saisonkarten Freibad werden im Vorverkauf mit 10% Rabatt angeboten!  

    

B. HALLENBAD 

1. Einzelkarten  
1.1.      Erwachsene 4,20 4,50 
1.2.      Kinder, Jugendliche, Schüler, Studenten, Erwachsene ermäßigt 2,20 2,50   

1.3. Kinder, Jugendliche, Schüler, Studenten, jeweils ermäßigt mit  

 Schwerbehinderung 1,00 1,00  

2. Zehnerkarten  
2.1 Erwachsene 36,00 42,00 
2.2 Erwachsene ermäßigt 17,00 21,00  

2.3 Kinder, Jugendliche, Schüler, Studenten 17,00 21,00  

 

 

  

C. FREI- UND HALLENBAD  EUR EUR   

           Alt neu 

1. Kostensätze und Verwaltungsgebühren  
1.1.      Für verlorene Schlüssel 15,00 15,00  

1.2. Für Ersatz, bei Verlust der Saisonkarte 15,00 15,00  

1.3. Reinigungsentgelt 20,00 20,00  

1.4. missbräuchliche Nutzung von Eintrittskarten, bis zu  60,00 60,00  

 

 

 

D. SAUNA 

    

   1. Einzelkarten                                                       15,00   17,00   



 3 

   2. Zehnerkarten                                                    140,00 160,00   

 
 

 
 
 

3. Neue Entgelte für Sondernutzung (Vereine und Schulschwimmen):  

 
 
A. Schulen 

    

   1. Schulen (Eberbach, Preis netto)                                                      1,60   2,00   

   2. Schulen (nicht Eberbach, Preis brutto)                                                    1,70   2,50  

 
 
B. Vereine  Bahn/Stunde 

    

   1. Vereine (Eberbach)                                                      7,00   8,50   

   2. Vereine (Sonderfall DLRG Eberbach)                                                    5,50   7,00   

 
 
C. Kursangebote                           

 Hallenbad/Stunde 

    

   1. Kurse                                                      85,00 95,00   

 
 
 
 
Finanzielle Auswirkung:   

 
Durch diese Preisanpassung können Mehreinnahmen von ca. 39.000 € p. a. erzielt werden. 
 
 
 
 
 
 
Peter Reichert 
Bürgermeister 

  

 
 
 

Anlage/n: 

 
Entgeltordnung ab 1.1.2025 
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